

# Referat Bestyrelsesmøde

## Forældrebestyrelsesmøde Lille Madsens Hus - februar 2022

<b>Dag:</b>	Tirsdag den 10. maj 2022	<b>Evt. afbud:</b>	Løne, Bente
<b>Kl.:</b>	19-21		
<b>Sted:</b>	Lille Madsens Hus		

Punkt	
<b>005-2022</b> V/ Theresa & Carsten  Siden sidst <ul style="list-style-type: none"><li>• Børnetal / Ukraine</li><li>• Økonomi</li><li>• Corona</li><li>• Dialogmøder</li><li>• Høringssvar 2026</li></ul>	<p>Børnetal som vi har været meget bekymret for er pt. 138,29 enheder – så vi nærmer os vores omdrejningspunkt som i år er 138,67 - Vi har fået 7 ukrainske børn meldt ind, som vi giver ekstra opmærksomhed. Det går rigtig godt og de virker glade for at komme i vores hus. Og vores børn er så gode til at tage imod dem og lege med dem (det manglende sprog er ingen hindring).</p> <p>Økonomi – se rapp. Vi følger forbrugs % (34,9) – Men vi mangler en tilførsel på de nye børn vi har fået ind. Vi slås lidt med en regning på EL 21.000 kr. / lygtepæle på p-pladsen som det ser ud kommer vi til at betale (måske ligegyldig info for bestyrelsen) Men vi er trætte heraf.</p> <p>Corona – alt er stille – Vi nyder det og det at finde tilbage igen. Vi arbejder på at finde vores vej tilbage og på at finde hinanden efter en ”lukket” tid. Børn/børn – Børn/voksne – Voksne/voksne.</p> <p>Vi har 1. maj sendt over 40 børn i skole og det kan mærkes i vores hus – Der er Stille på Mellem Frø – og flere på Store Frø. Vi arbejder på alle stuer i at lave de rigtige tilbud til vores børn i deres hverdag: sproggrupper med dialogiske læsning hvor vi øver sprog. Legegrupper hvor vi arbejder med sociale kompetencer, div. Temaer: Krible Krable tema, min familie og mig... osv.</p> <p>Vi vil have stort fokus på at inddrage vores forældre meget mere i det vi arbejder med. Det vil komme vores børn til gavn og udvide deres horisont når vi arbejder i samme retning.</p> <p>Lærings festival for alle institutioner i kommunen afholdes den 29. juni – Vi vælger temaet: Natur, udeliv og science – Ud fra vores læreplanstema – Netop fordi Sceince er er nyt element i læreplanerne og her kan vi blive bedre og hjælpe hinanden på tværs af inst. Vi vil vise hvad vi kan. Alt vores vil blive udstillet og vi mener at i forældre er velkommen. I vil høre mere herom.</p> <p>Dialogmøde Carsten og Dorthea deltog: Fint møde med bestyrelsen som følte sig hørt. Der blev snakket KIDS og inklusion.</p> <p>2026 planen er nu i høring: Vi ønsker at læreplanerne skal fylde langt mere end de gør i denne plan – I Loven om læreplaner står der, at det er nok at arbejde ud fra disse. Så derfor mener vi også at de skal fylde langt mere i 2026 planen.</p>
<b>006-2022</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• De gode overgange –</li><li>• Hvordan bliver vi bedre i overleveringen mellem stuer og i kommunikationen. Til gavn for vores børn.</li></ul> (Se udleveret Ark)	<p>På baggrund af forældrehenvendelse om ønske af drøftelse: Vi har erfaret at vi kan og skal blive langt bedre i kommunikationen i overgangen fra vores Stuer – Det samme gør sig gældende når der skal sættes handleplaner i gang for at hjælpe børn der er udfordret.</p> <p>Det arbejder vi på i huset og vi har lavet interne retningslinjer herfor (se vedhæftet) Theresa og Malene har ændret i deres praksis – således at vi deltager mere i fx stuemøder med personalet Også for at være ekstra obs på de børn hvor der er brug for hjælp og støtte. Det vil også komme familier og børn til gavn i mellem stuerne. Men bestemt også til glæde for de ansatte, når der er udskiftning og vikarer i huset.</p> <p>Det er en proces der tager tid – Theresa og Malene er på. Vi har været glade for henvendelsen, og det er vigtigt for os at forældrene kommer til os / da har vi nemlig mulighed for at handle.</p>
<b>007-2022</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Lille Madsens Festival</li></ul>	<p>Vi har fået 10.000 kr. af Spar Nord</p> <p>Scene er bestilt / container, lyd, 3 gange underholdning, popcorn/ Slush ice/ pølsevogn .....</p> <p>Formanden byder velkommen kl. 10.00 – Theresa laver en plan til bestyrelsen, sendes ud torsdag.</p>
<b>008-2022</b>  Evt. Meld til Theresa hvis i har noget på hjertet.	<p>Madordning / Theresa har fået en henvendelse fra en forældre i vuggestuen der ønsker sig ”inderligt” en madordning – vi har oplyst om at det sker hvert andet år at bestyrelsen træffer valg herom – næste gange er næste år (forår).</p> <p>Bestyrelsen ønsker en drøftelse i huset omkring frugtordning (fælles frugt til formiddag) / Ens retning på stuerne.</p>